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Høring om nordisk bærekraftsstandard for film-, tv- og serieproduksjon 
(NES) 
Filmforbundet takker for muligheten til å komme med innspill til NES. 
 
Norske tv- og filmarbeidere ønsker å bidra til mer miljøvennlig produksjon, og har i lengre tid etterlyst 
mer dedikert arbeidstid, bedre økonomiske rammer, og større grad av tilrettelegging for å kunne jobbe 
bærekraftig i praksis. 
 
 
Bærekraftskoordinator 
 
Vi er enig med Virke Produsentforeningen i at NFI og andre leverandører må sørge for kurs og 
opplæring for de som skal ha bærekraftskoordinatorfunksjoner. Det må i tillegg etableres 
finansieringsordninger, og støtte til små produksjonsselskaper til å dekke de nødvendige verktøyene. 
Koordinatorens rolle må diskuteres nærmere, da det vil være kostbart å ha en fulltidsstilling på dette. 
Det bør være en stilling som kan kombineres med andre funksjoner. 
 
Filmforbundet har lenge påpekt behovet for en HMS-ansvarlig på norske produksjoner, noe som er en 
etablert praksis internasjonalt. Vi mener at ansvar for HMS og bærekraft lar seg kombinere på en 
hensiktsmessig måte. Et fokus på bærekraft må omfatte både klima og mennesker. 
 
 
Merkostnader som følge av nye krav 
 
Produksjonsselskapene alene kan ikke dekke eventuelle merkostnader knyttet til oppfyllelse av 
kravene i NES. Vi deler Virke Produsentforeningens forventning om at kringkastere, strømmeaktører 
og øvrige finansiører bidrar til å dekke disse merkostnadene. Vi mener også det bør presiseres at 
slike merkostnader er å anse som en del av produksjonsbudsjettet og dekkes innenfor det totale 
budsjettet fra finansieringspartene. 
 
 
Styring og revisjoner / oppdateringer 
 
Vi ønsker at en representant for tv- og filmarbeiderne i Norden oppnevnes til styret. Dette kan med 
fordel være en fagperson fra et spesielt berørt fagfelt og med relevant erfaring. 
 
 
Vi viser forøvrig til høringsinnspillene fra Virke Produsentforeningen og Den nasjonale  
filmkommisjonen som vi også stiller oss bak. 
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